
       

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25.01.2017                     № 3 
с. Октябрьский Городок 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых  

согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

умерших (погибших), на территории Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), на 

территории Октябрьского  муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, согласно приложению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года, и 

действует по 31 декабря 2017 года. 

3.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

     Глава муниципального образования                       А.Е.Якунин 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                   Приложение  

к постановлению 

администрации Октябрьского     

муниципального образования 

Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

от 25.01.2017 № 3 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  

услуг по погребению, на территории Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

№ 

п/п 
Вид услуги 

Стоимость 

(рублей) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 130,57 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

 

1632,12 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1305,69 

4 Погребение 2493,87 

 Всего 5562,25 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



СОГЛАСОВАНО 

Министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Саратовской области 

 

______________________Д.В. Тепин 

 

СОГЛАСОВАНО 

Управляющий государственным 

учреждением - Отделением 

 Пенсионного фонда РФ по 

 Саратовской области 

 

__________________ А.С. Романов 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Управляющий государственным 

учреждением Саратовским 

региональным отделением 

 Фонда социального страхования РФ  

 

_______________ В.В. Дубривный 

  

  

В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона от 12 января 

1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области, Отделение 

Пенсионного фонда РФ по Саратовской области и Саратовское региональное 

отделение Фонда социального страхования РФ согласовывают стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

определенную администрацией Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, в размере 5562,25 

рублей. 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению в Октябрьском муниципальном образовании 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

на период с 1 февраля 2017 года по 31 декабря 2017 года 

N п/п Вид услуги Стоимость, 

руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 130,57 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

 

1632,12 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1305,69 

4. Погребение 2493,87 

 Всего 5562,25 

 

 

Глава  муниципального образования                                                      А.Е.Якунин 
 

            М.П. 

 



 

 

 

 
 


